
ARRÊTÉ N° 07520210615499

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 129164 en date du 25 janvier 2021 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 52 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 15/06/2021

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V006210600321207001 Ingénieur en chef Responsable observatoire
du développement durable

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Metropole Nice - Cote
D'Azur 06200 NICE 14/06/2021 15/06/

2021

V011210600317370001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Coordonnateur de
l’ingénierie financière des
projets

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
L'Aude 11855
Carcassonne

10/06/2021 01/08/
2021

V011210600319243001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur général adjoint
Ressources et Organisation

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
L'Aude 11855
Carcassonne

10/06/2021 15/07/
2021

V013210600319998001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur des lycées (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

11/06/2021 15/06/
2021

V013210600320011001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Chargé de mission auprès
du Directeur des lycées en
charge du suivi patrimonial
et du transfert de
propriétés des EPLE (H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

11/06/2021 15/06/
2021

V013210600320018001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur général emploi,
formation, innovations et
international H/F

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

11/06/2021 15/06/
2021

V013210600320181001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur des Ressources
Humaines

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00 Marseille (Commune
De) 13002 Marseille 11/06/2021 15/06/

2021

V013210600321212001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur des Finances

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00 Marseille (Commune
De) 13002 Marseille 14/06/2021 20/07/

2021

V013210600321231001 Administrateur,
Administrateur général,

Directeur de la Sécurité et
de la Tranquillité

Poste vacant
suite à une 35h00 Marseille (Commune

De) 13002 Marseille 14/06/2021 15/06/
2021

Arrêté n° 07520210615499

Page 2/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

radiation des
cadres (dont

retraite)

V023210600318564001 Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur en chef Directeur

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil
Departemental De La
Creuse 23000 Gueret

10/06/2021 01/09/
2021

V029210600317411001 Administrateur hors classe
Chargé.e de mission
développement durable et
projets émergents

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Brest Metropole
29238 BREST CEDEX
2

10/06/2021 09/06/
2021

V031210600318982001 Ingénieur en chef
DIRECTEUR ADJOINT en
charge des SERVICES
TECHNIQUES COMMUNS

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Synd Mixte Eau Et
Assainissement De
Hte-Gne (Smea)
31400 Toulouse

10/06/2021 01/09/
2021

V033210600317173001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Emploi contractuel de cat. A+

Directeur.trice de la
communication de la ville
de Bordeaux (f/h)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Mairie De Bordeaux
33000 Bordeaux 08/06/2021 01/09/

2021

V033210600318934001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Adjoint.e au DG des
territoires en charge du
pôle territorial ouest (f/h)

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Bordeaux Metropole
33045 Bordeaux
cedex

10/06/2021 01/07/
2021

V033210600321075001 Ingénieur en chef Directeur.trice de la
multimodalité

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Bordeaux Metropole
33045 Bordeaux
cedex

14/06/2021 01/10/
2021

V035210600319879001 Conservateur du patrimoine
Chargé de développement
culturel CONTRAT DE
PROJET

Nouveau projet 35h00
Mairie De Saint Aubin
Du Cormier 35140
SAINT AUBIN DU
CORMIER

11/06/2021 01/11/
2021

V035210600322036001
Ingénieur en chef,
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef hors classe

Directeur.trice Adjoint.e en
charge de l’ingénierie et de
la maintenance

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Region Bretagne
35711 Rennes 14/06/2021 01/11/

2021

Arrêté n° 07520210615499

Page 3/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V044210600319206001 Administrateur, Ingénieur en
chef hors classe

Directeur général des
services (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De La Baule
Escoublac 44504 LA
BAULE ESCOUBLAC

11/06/2021 06/09/
2021

V045210600317477001 Ingénieur en chef Chargé de mission PCAET
f/h

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Métropole D'Orléans
45058 ORLEANS
CEDEX 1

10/06/2021 01/07/
2021

V051210600318609001 Ingénieur en chef Directeur du Patrimoine (H/
F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Chalons En
Champagne 51000
Chalons en
champagne

10/06/2021 01/09/
2021

V055210600316931001

Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Administrateur, Ingénieur
général, Ingénieur en chef
hors classe

Directeur des routes et
aménagement (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Departement De La
Meuse 55012 BAR LE
DUC

08/06/2021 01/09/
2021

V055210600317095001 Ingénieur général, Ingénieur
en chef

Responsable du service
Construction et travaux
neufs

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Departement De La
Meuse 55012 BAR LE
DUC

09/06/2021 01/09/
2021

V059210600317169001 Ingénieur en chef Chef.fe d'équipe
Management de l'inventaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Metropole
Europeenne De Lille
59040 LILLE

09/06/2021 01/08/
2021

V059210600317828001 Ingénieur en chef, Ingénieur
général

Adjoint-e au responsable du
centre de services SI (H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Mairie De Lille 59800

LILLE 09/06/2021 01/08/
2021

V059210600317999001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe Directeur Propreté Urbaine

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De Roubaix
59066 ROUBAIX
Cedex 1

10/06/2021 01/08/
2021

V059210600318288001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Chargé de mission
opérationnel chaussée H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

10/06/2021 02/08/
2021

Arrêté n° 07520210615499

Page 4/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V059210600318696001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Chef.fe de projet Stratégie
et économie des flux

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Metropole
Europeenne De Lille
59040 LILLE

10/06/2021 01/08/
2021

V059210600320634001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur Général adjoint
en charge de la Solidarité
F/H

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

11/06/2021 01/07/
2021

V059210600320649001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint
en charge de la Solidarité

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

11/06/2021 01/07/
2021

V059210600321729001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Responsable Adjoint du
Service Ouvrages d’Art

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

14/06/2021 02/08/
2021

V059210600322343001 Ingénieur en chef Chargé.e d'opération
dangerosité

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Metropole
Europeenne De Lille
59040 LILLE

14/06/2021 01/11/
2021

V063201100160362001 Conservateur des
bibliothèques

Directeur(trice) adjoint de
la médiathèque

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Riom Limagne Et
Volcans 63201 Riom
cedex

15/06/2021 01/07/
2021

V067210600316925001 Administrateur,
Administrateur hors classe

chef-fe du service
Administration générale et
ressources

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

08/06/2021 01/09/
2021

V067210600320608001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Directeur-trice des
territoires

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

11/06/2021 01/07/
2021

V067210600322071001 Conservateur en chef du
patrimoine

Directrice du CCE
RESPONSABLE DE
L'UNITE COLLECTIONS

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Archéologie Alsace -
Centre De
Conservation Et
D'Étude Bas Rhin -
Haut Rhin 67600
SELESTAT

14/06/2021 01/07/
2021

V071210600322633001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

UN CHARGE OU UNE
CHARGEE D'OPERATION
DE CONSTRUCTION

Poste vacant
suite à une

radiation des
35h00 Conseil

Départemental De 15/06/2021 01/10/
2021

Arrêté n° 07520210615499

Page 5/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

cadres (dont
retraite)

Saône Et Loire 71026
Macon cedex 09

V075210600321245001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Chef de projet sureté DS
S01

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Syndicat
Interdepartemental
Assainissement
Agglomeration
Parisienne - Siaap
75589 Paris Cedex 12

14/06/2021 15/06/
2021

V076210600317935001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

21-134-DEPN-1 Ecologue
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00 Rouen 76037 Rouen 10/06/2021 01/09/
2021

V076210600321390001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

21-168-DRH-1 Directeur
DRH (F/H)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Rouen 76037 Rouen 14/06/2021 01/09/
2021

V079210600322649001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Chef de projet en conduite
d'opérations

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Commune De Niort
79027 Niort cedex 15/06/2021 20/09/

2021

V085210600321549001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
La Roche-Sur-Yon -
Vendee Eau 85036 La
Roche-sur-Yon cedex

14/06/2021 01/08/
2021

V092210600321248001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

ADJOINT AU DIRECTEUR
DES RESSOURCES
HUMAINES (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil
Départemental Des
Hauts De Seine 92015
Nanterre

14/06/2021 15/06/
2021

V092210600321419001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur de
l'aménagement

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Boulogne-Billancourt
(Commune De) 92104
Boulogne-Billancourt

14/06/2021 15/06/
2021

V093210600318826001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Un Directeur adjoint ou une
Directrice adjointe des
opérations 12468-21

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France - St Ouen
93400 ST OUEN

10/06/2021 15/06/
2021

V093210600321499001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

DGA
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
Commune
D'Aubervilliers 93308
AUBERVILLIERS
CEDEX

14/06/2021 15/06/
2021

Arrêté n° 07520210615499

Page 6/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V093210600321509001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

DGS
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
Commune De Noisy
Le Grand 93160
NOISY LE GRAND

14/06/2021 15/06/
2021

V093210600321515001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

DGAS Action territoriale,
proximité et citoyenneté

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Commune De Saint-
Denis (93) 93205
SAINT DENIS

14/06/2021 15/06/
2021

V094210600321522001
Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

Chef de projets du réseau
de lecture publique H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Grand Paris Sud Est
Avenir T11 Créteil
94000 CRETEIL

14/06/2021 15/06/
2021

V094210600321526001 Administrateur,
Administrateur hors classe Directeur.rice des Finances

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Grand Orly Val De
Bièvre Seine Amont
(T12) 94600 CHOISY
LE ROI

14/06/2021 15/06/
2021

V094210600321533001
Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

Chef de service

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Commune De Villiers
Sur Marne - Mairie
94350 VILLIERS SUR
MARNE

14/06/2021 15/06/
2021

V974210600319887001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Commune De Saint
Andre 97440 Saint
andre

14/06/2021 01/09/
2021

V974210600319890001 Conservateur du patrimoine Responsable de
médiathèque

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Commune Du Tampon
97430 Le Tampon 11/06/2021 01/08/

2021

Arrêté n° 07520210615499

Page 7/7


	Arrêté n° 07520210615499
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



